11316  Diário da República, 2.ª série — N.º 53 — 14 de Março de 2008

 Agrupamento Vertical Irene Lisboa

Aviso n.º 8002/2008
Ana Maria Reis Marques Teixeira Gomes Calado, Presidente do

Conselho Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas Irene Lis-
boa, faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro, da directora
regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República,
2.ª série, nº233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Se-
tembro 2006, homologou os contratos referentes ao ano lectivo de
2006 -2007 dos docentes com contrato de trabalho a termo resolutivo,
celebrados ao abrigo do Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro,
abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Rosalina Cristina Ribeiro S. Monteiro
200 Daniel de Araújo Oliveira

Grupo Nome

210 Cláudia Cristina Cruz Guimarães
230 Telmo Filipe Sousa Neves

 Agrupamento Vertical de Escolas de Marinhas

Despacho n.º 7714/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Marinhas, no uso de competências delegadas pela
Directora Regional de Educação do Norte pelo Despacho n.º 24941/2006
de 5 de Dezembro, foram homologados os Contratos de Trabalho a
Termo Resolutivo Certo, referente ao ano escolar 2006 -2007 dos As-
sistente de Administração Escolar e Auxiliares de Acção Educativa,
abaixo mencionados:

 4 de Março de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Reis.

Nome Categoria Início de Funções

Elisabete Sousa da Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente de Adm. Escolar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.11.2006
Ágata Vanessa de Sousa Machado Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de Acção Educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05.06.2006
Anabela Martins Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de Acção Educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.11.2006
Arminda Brás Afonso Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de Acção Educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.11.2006
Elsa Cristina Magalhães Araújo Alheira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de Acção Educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.01.2007
José Manuel de Sousa Graça  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de Acção Educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.11.2006
Silvana Manuela do Monte Miranda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de Acção Educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.03.2007
Susana Maria Torres Fernandes de Sá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de Acção Educativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.01.2007

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Côrte -Real de Eça Guimarães.

 Despacho n.º 7715/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Marinhas, para os devidos efeitos, torna -se pú-

blico que, ao abrigo do disposto no artigo 9º da lei n.º 23/2004, de 22
de Junho, e do Código do Trabalho, aprovado pela lei n.º 99/2003, de
27 de Agosto, foi renovado por mais um ano os Contratos de Trabalho
a Termo Certo do Pessoal Não Docente, abaixo mencionados:

Nome Escola Categoria

Elisabete Sousa da Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Assist. Adm. Escolar.
Manuel João Dias Lopes da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Assist. Adm. Escolar.
Sara Raquel Cardoso da Benta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Assist. Adm. Escolar.
Ágata Vanessa de Sousa Machado Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Anabela Martins Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Armando Manuel Correia Viana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Arminda Brás Afonso Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Elsa Cristina Magalhães Araújo Alheira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
José Manuel de Sousa Graça  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Manuel de Jesus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Silvana Manuela do Monte Miranda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Susana Cristina Capitão da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Susana Daniela Rodrigues Barros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.
Susana Maria Torres Fernandes de Sá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2º/3º Ciclos Marinhas . . . . . . . . . . . . . . Aux. Ac. Educativa.

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Côrte -Real de Eça Guimarães.

 Escola Sec./3 do Morgado de Mateus

Aviso n.º 8003/2008
Nos termos do n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei nº100/99, de 31

de Março, avisam -se os interessados de que se encontra afixada no
expositor da sala de professores a lista de antiguidade do pessoal do-
cente da Escola Secundária/3 do Morgado de Mateus, reportada a 31
de Agosto de 2007.

Os Professores dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação junto do dirigente máximo
do serviço.

4 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Alice Faria de Carvalho Rocha.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Nascente do Este

Despacho n.º 7716/2008
Por Despacho do Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento

Vertical de Escolas da Nascente do Este, no uso da competência Delegada
no n.º 1.3. do Despacho n.º 24941/2006, de 5 de Dezembro da Direcção
Regional de Educação do Norte, foram homologados os contratos, refe-
rentes ao ano escolar de 2006 -2007, dos docentes abaixo indicados:

Grupo Nome

290 Carlos Manuel Laranjeira Santos.
510 Ana Alexandra Garrido Duarte.